

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม โรงเรียนสาธิตเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ ตำบลบึง อำเภอเมืองอำนาจเจริญ		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล บึง	จังหวัดอำนาจเจริญ 1 หลัง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม อำเภอเมืองอำนาจเจริญ จังหวัดอำนาจเจริญ แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	โรงเรียนสาธิตเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ ตำบลบึง อำเภอเมืองอำนาจเจริญ จังหวัดอำนาจเจริญ เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ / เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	11 เมษายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					3,106,549.90	
2	งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก		รวม					1,182,570.00	
3	งานผนัง - ฝัผนัง		รวม					607,128.00	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 6,076,614.90 บาท ต่อ 1 หน่วย

ถาวร ลุนพันธ์

11 เมษายน 2568 09:32:38

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม โรงเรียนสาธิตเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ ตำบลบุ่ง อำเภอเมืองอำนาจเจริญ		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	บุ่ง	จังหวัดอำนาจเจริญ 1 หลัง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม อำเภอเมืองอำนาจเจริญ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง			
เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ / เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ			
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	11 เมษายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานผิวพื้น		รวม					101,455.00	
5	งานประตู - หน้าต่าง		รวม					227,700.00	
6	งานมุงหลังคา		รวม					262,250.00	
7	งานบันได		รวม					36,710.00	
8	งานฝ้าเพดาน		รวม					38,216.00	
9	งานสุขภัณฑ์ห้องน้ำ		รวม					70,380.00	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 6,076,614.90 บาท ต่อ 1 หน่วย

ถาวร ลุนพันธ์

11 เมษายน 2568 09:32:38

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม โรงเรียนสาธิตเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ ตำบลบุ่ง อำเภอเมืองอำนาจเจริญ		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	บุ่ง	จังหวัดอำนาจเจริญ 1 หลัง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม อำเภอเมืองอำนาจเจริญ แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	โรงเรียนสาธิตเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ ตำบลบุ่ง อำเภอเมืองอำนาจเจริญ จังหวัดอำนาจเจริญ เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ / เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	11 เมษายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
10	งานทาสี		รวม					274,690.00	
11	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					128,875.00	
12	งานระประปา - สุขาภิบาล		รวม					40,091.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								6,076,614.90	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 6,076,614.90 บาท ต่อ 1 หน่วย

ถาวร ลุนพันธ์

11 เมษายน 2568 09:32:38

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- งานดินถม	200.000	ลบ.ม.	50.00	10,000.00	10.00	2,000.00	12,000.00	
	- ทราดยาบรองพื้น	117.000	ลบ.ม.	462.00	54,054.00	112.00	13,104.00	67,158.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 180 KSC	38.000	ลบ.ม.	2,050.00	77,900.00	426.00	16,188.00	94,088.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC	320.000	ลบ.ม.	2,110.00	675,200.00	532.00	170,240.00	845,440.00	
	- ไม้แบบ	875.000	ตร.ม.	400.00	350,000.00	0.00	0.00	350,000.00	
	- ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ + ไม้คร่าว	1,570.000	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	218,230.00	218,230.00	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	6.000	ตัน	27,120.10	162,720.60	4,400.00	26,400.00	189,120.60	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	2.100	ตัน	23,126.16	48,564.93	4,400.00	9,240.00	57,804.93	
	- เหล็กข้ออ้อย Ø 12 มม.	.680	ตัน	28,375.20	19,295.13	3,600.00	2,448.00	21,743.13	
	- เหล็กข้ออ้อย Ø 16 มม.	3.540	ตัน	29,164.00	103,240.56	3,600.00	12,744.00	115,984.56	
	- เหล็กข้ออ้อย Ø 20 มม.	20.860	ตัน	29,638.00	618,248.68	3,100.00	64,666.00	682,914.68	
	- ตะปู 3 - 4 นิ้ว	146.000	กก.	49.00	7,154.00	0.00	0.00	7,154.00	

ถาวร ลุนพันธ์

11 เมษายน 2568 09:32:38

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	- ลวดผูกเหล็กโครงสร้าง (เบอร์ 18)	869.000	กก.	48.00	41,712.00	0.00	0.00	41,712.00	
	- แผ่นพื้นสำเร็จรูป รับน้ำหนักบรรทุกทุกไม่น้อยกว่า 400 กก./ตร.ม.	96.000	ตร.ม.	250.00	24,000.00	25.00	2,400.00	26,400.00	
	- เสาค้ำ ค.อ.ร. สี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.35 x 0.35 x 7.00 ม.	60.000	ต้น	5,000.00	300,000.00	1,000.00	60,000.00	360,000.00	
	- ตัดหัวเสาค้ำ	60.000	ต้น	0.00	0.00	280.00	16,800.00	16,800.00	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	147,842.46	2,492,089.90	21,624.00	614,460.00	3,106,549.90	
	งานโครงหลังคาเหล็ก								
	- แปเหล็ก ตัวซี 150x50x20x2.3 มม.	203.000	ท่อน	628.00	127,484.00	272.00	55,216.00	182,700.00	
	- เหล็กฉาก ขนาด 75x75x6 มม.	170.000	ท่อน	825.00	140,250.00	410.00	69,700.00	209,950.00	
	- เหล็กฉาก ขนาด 50x50x6 มม.	197.000	ท่อน	700.00	137,900.00	260.00	51,220.00	189,120.00	
	- เหล็กแผ่นหนา 12 มม. ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร	40.000	แผ่น	9,800.00	392,000.00	4,380.00	175,200.00	567,200.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	- เหล็กแผ่นหนา 20 มม. ขนาด 0.30 x 0.50 ม.	40.000	แผ่น	700.00	28,000.00	0.00	0.00	28,000.00	
	- น๊อตหัวเสา Dia.25 มม. ยาว 1 เมตร	80.000	ตัว	70.00	5,600.00	0.00	0.00	5,600.00	
	รวมค่างานโครงหลังคาเหล็ก	-	-	12,723.00	831,234.00	5,322.00	351,336.00	1,182,570.00	
	งานผนัง - ผิวผนัง								
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	505.000	ตร.ม.	180.00	90,900.00	94.00	47,470.00	138,370.00	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	1,010.000	ตร.ม.	54.00	54,540.00	87.00	87,870.00	142,410.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเคลือบเซรามิก ขนาด 12 x 12 นิ้ว	157.000	ตร.ม.	247.00	38,779.00	158.00	24,806.00	63,585.00	
	- ผนังก่อบล็อกระบายอากาศ	237.000	ตร.ม.	168.00	39,816.00	91.00	21,567.00	61,383.00	
	- ผนังเกล็ดเหล็กรีดลอน (สีเขียว)	710.000	ตร.ม.	140.00	99,400.00	50.00	35,500.00	134,900.00	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 100x50x2.3 มม.	86.000	ตร.ม.	600.00	51,600.00	0.00	0.00	51,600.00	
	- แฉก คสล.แต่งผิว	93.000	ตร.ม.	60.00	5,580.00	100.00	9,300.00	14,880.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	รวมค่างานผนัง - ผิวผนัง	-	-	1,449.00	380,615.00	580.00	226,513.00	607,128.00	
	งานผิวพื้น								
	- งานผิวพื้นขัดหยาบ	305.000	ตร.ม.	0.00	0.00	30.00	9,150.00	9,150.00	
	- งานพื้นขัดมัน	1,040.000	ตร.ม.	25.00	26,000.00	40.00	41,600.00	67,600.00	
	- งานพื้นปูกระเบื้องเซรามิก ขนาด 12 x 12 นิ้ว	61.000	ตร.ม.	247.00	15,067.00	158.00	9,638.00	24,705.00	
	รวมค่างานผิวพื้น	-	-	272.00	41,067.00	228.00	60,388.00	101,455.00	
5	งานประตู - หน้าต่าง								
	- ป1 ประตูเหล็กม้วนแบบทึบลอนคู่	6.000	ชุด	29,500.00	177,000.00	0.00	0.00	177,000.00	
	- ป1" ประตูเหล็กม้วนแบบทึบลอนคู่	2.000	ชุด	13,600.00	27,200.00	0.00	0.00	27,200.00	
	- ป2 ประตูไม้อัดสัก วงกบไม้เนื้อแข็ง 2 x 4 นิ้ว	5.000	ชุด	1,600.00	8,000.00	300.00	1,500.00	9,500.00	
	- ประตูพีวีซี + วงกบพีวีซี	8.000	ชุด	1,500.00	12,000.00	250.00	2,000.00	14,000.00	

ถาวร ลุนพันธ์

11 เมษายน 2568 09:32:38

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	รวมค่างานประตู - หน้าต่าง	-	-	46,200.00	224,200.00	550.00	3,500.00	227,700.00	
	งานมุงหลังคา								
	- หลังคาเหล็กรีดลอน หนา 0.35 มม. สีเขียว	1,125.000	ตร.ม.	150.00	168,750.00	70.00	78,750.00	247,500.00	
	- ครอบสันหลังคาเหล็กรีดลอน หนา 0.30 มม. สีเขียว	45.000	เมตร	100.00	4,500.00	50.00	2,250.00	6,750.00	
	- สกรูยึดแผ่นหลังคาเหล็กรีดลอน	3,200.000	ตัว	2.50	8,000.00	0.00	0.00	8,000.00	
	รวมค่างานมุงหลังคา	-	-	252.50	181,250.00	120.00	81,000.00	262,250.00	
7	งานบันได								
	- ท่อเหล็กสแตนเลส ศก.2 นิ้ว หนา 2.0 มม.	5.000	ท่อน	1,850.00	9,250.00	0.00	0.00	9,250.00	
	- ท่อเหล็กสแตนเลส ศก. 1 1/2 นิ้ว หนา 2.0 มม.	8.000	ท่อน	1,500.00	12,000.00	0.00	0.00	12,000.00	
	- ลูกกรงก่ออิฐเต็มแผ่น	14.000	ตร.ม.	464.00	6,496.00	176.00	2,464.00	8,960.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
8	- จมูกบันไดไวนิล	22.000	เมตร	40.00	880.00	10.00	220.00	1,100.00	
	- ค่าประกอบราวสแตนเลส	27.000	เมตร	0.00	0.00	200.00	5,400.00	5,400.00	
	รวมค่างานบันได	-	-	3,854.00	28,626.00	386.00	8,084.00	36,710.00	
	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบ หนา 6 มม. (หรือเทียบเท่า)	50.000	ตร.ม.	350.00	17,500.00	0.00	0.00	17,500.00	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 1 x 1 นิ้ว หนา 2.3 มม.	28.000	ท่อน	259.00	7,252.00	93.00	2,604.00	9,856.00	
	- เหล็กกล่อง 2 x 4 นิ้ว หนา 2.3 มม.	10.000	ท่อน	811.00	8,110.00	275.00	2,750.00	10,860.00	
	รวมค่างานฝ้าเพดาน	-	-	1,420.00	32,862.00	368.00	5,354.00	38,216.00	
	งานสุขภัณฑ์ห้องน้ำ								
	- โถส้วมชักโครก แบบแยกขึ้น + สตอปวาล์ว	8.000	ชุด	3,500.00	28,000.00	450.00	3,600.00	31,600.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
10	- โป๊สสาวะชาย	6.000	ชุด	1,800.00	10,800.00	450.00	2,700.00	13,500.00	
	- อ่างล้างหน้า	6.000	ชุด	2,000.00	12,000.00	450.00	2,700.00	14,700.00	
	- ตะแกรงกันกลิ่น ขนาด 4 นิ้ว	12.000	ชุด	300.00	3,600.00	75.00	900.00	4,500.00	
	- กระจกเงา + หิ้งกระจก	6.000	ชุด	250.00	1,500.00	70.00	420.00	1,920.00	
	- สายอ่อนชำระ + สตอปวาล์ว	8.000	ชุด	450.00	3,600.00	70.00	560.00	4,160.00	
	รวมค่างานสุขภัณฑ์ห้องน้ำ	-	-	8,300.00	59,500.00	1,565.00	10,880.00	70,380.00	
	งานทาสี								
	- งานทาสีน้ำพลาสติก	1,345.000	ตร.ม.	38.00	51,110.00	30.00	40,350.00	91,460.00	
	- งานทาสีกันสนิมโครงเหล็ก	1,255.000	ตร.ม.	35.00	43,925.00	35.00	43,925.00	87,850.00	
	- งานทาสีน้ำมันโครงเหล็ก	1,255.000	ตร.ม.	38.00	47,690.00	38.00	47,690.00	95,380.00	
	รวมค่างานทาสี	-	-	111.00	142,725.00	103.00	131,965.00	274,690.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
11	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร								
	- โคมไฟรางเดี่ยว ชุดหลอด LED. (หลอดสั้น)	12.000	ชุด	150.00	1,800.00	115.00	1,380.00	3,180.00	
	- โคมไฟรางคู่ ชุดหลอด LED (หลอดยาว)	12.000	ชุด	750.00	9,000.00	150.00	1,800.00	10,800.00	
	- ชุดโคมไฟไฮเบย์ ติดเพดาน 250 w. แสงเคย์ไลท์	24.000	ชุด	2,800.00	67,200.00	300.00	7,200.00	74,400.00	
	- สวิตช์ เปิด - ปิด	17.000	ชุด	55.00	935.00	100.00	1,700.00	2,635.00	
	- เต้ารับ + กล่อง	12.000	ชุด	55.00	660.00	100.00	1,200.00	1,860.00	
	- ตู้ควบคุมไฟฟ้า	1.000	ชุด	4,500.00	4,500.00	1,500.00	1,500.00	6,000.00	
	- สายไฟฟ้า	1.000	เหมารวม	30,000.00	30,000.00	0.00	0.00	30,000.00	
	รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร	-	-	38,310.00	114,095.00	2,265.00	14,780.00	128,875.00	
12	งานระประปา - สุขาภิบาล								
	- ท่อประปา พีวีซี. 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5	15.000	ท่อน	60.00	900.00	0.00	0.00	900.00	
	- ท่อประปา พีวีซี. 3/4 นิ้ว ชั้น 13.5	6.000	ท่อน	78.50	471.00	0.00	0.00	471.00	

ถาวร ลุนพันธ์

11 เมษายน 2568 09:32:38

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท่อประปา พีวีซี. 1 นิ้ว ชั้น 13.5	22.000	ท่อน	120.00	2,640.00	0.00	0.00	2,640.00	
	- ท่อน้ำทิ้ง พีวีซี 1 นิ้ว ชั้น 8.5	4.000	ท่อน	80.00	320.00	0.00	0.00	320.00	
	- ท่อน้ำทิ้ง พีวีซี. 2 นิ้ว ชั้น 8.5	4.000	ท่อน	150.00	600.00	0.00	0.00	600.00	
	- ท่อน้ำทิ้ง พีวีซี. 4 นิ้ว ชั้น 8.5	16.000	ท่อน	660.00	10,560.00	0.00	0.00	10,560.00	
	- ค่าเดินท่อระบบท่อประปา - สุขาภิบาล (30% ของราคาท่อ)	1.000	เหมารวม	0.00	0.00	4,600.00	4,600.00	4,600.00	
	- ถังบำบัดน้ำเสีย (ถังกรอง) ขนาด 1,200 ลิตร (แบบไม่เติมอากาศ)	3.000	ชุด	4,500.00	13,500.00	1,500.00	4,500.00	18,000.00	
	- ข้อต่อ ข้องอและอุปกรณ์ต่อเชื่อมต่อท่อ (10% ของราคาท่อ - และค่าแรง)	1.000	เหมารวม	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	
	รวมค่างานระประปา - สุขาภิบาล	-	-	7,648.50	30,991.00	6,100.00	9,100.00	40,091.00	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								6,076,614.90	

แบบสรุปรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม โรงเรียนสาธิตเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ ตำบลบึง อำเภอเมืองอำนาจเจริญ จังหวัดอำนาจเจริญ 1 หลัง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม				
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	โรงเรียนสาธิตเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ ตำบลบึง อำเภอเมืองอำนาจเจริญ จังหวัดอำนาจเจริญ แบบเลขที่				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ / เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ				
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2568				

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ค่าจ้างรถเครน	1.000	คัน	25,000.00	เหมาจ่าย
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ			25,000.00	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น
สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	ค่าจ้างรถเครน
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม โรงเรียนสาธิตเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ ตำบลบุ่ง อำเภอเมืองอำนาจเจริญ จังหวัดอำนาจเจริญ 1
	หลัง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม โรงเรียนสาธิตเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ ตำบลบุ่ง
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล บุ่ง อำเภอเมืองอำนาจเจริญ จังหวัดอำนาจเจริญ อำเภอ เมืองอำนาจเจริญ จังหวัด อำนาจเจริญ แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ / เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2568

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

ยกเครื่องเหล็ก TUSS หลังคา

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	ค่าจ้างรถเครน	25,000.00	
	รวมค่าใช้จ่าย	25,000.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	0.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	25,000.00	

ถาวร ลุนพันธ์

11 เมษายน 2568 09:32:38

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม โรงเรียนสาธิตเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ ตำบลบึง อำเภอเมืองอำนาจเจริญ จังหวัดอำนาจเจริญ 1
สถานที่ก่อสร้าง	หลัง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม โรงเรียนสาธิตเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ ตำบลบึง อำเภอเมืองอำนาจเจริญ จังหวัดอำนาจเจริญ
แบบเลขที่	อำเภอเมืองอำนาจเจริญ จังหวัดอำนาจเจริญ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ / เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 12 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม	6,076,614.90	1.3007	7,903,853.00	
รวมค่าก่อสร้าง				7,903,853.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 900.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 8,782.05 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 7,903,853.00 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม โรงเรียนสาธิตเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ ตำบลบุ่ง อำเภอมือเมืองอำนาจเจริญ จังหวัดอำนาจเจริญ 1
สถานที่ก่อสร้าง	หลัง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม โรงเรียนสาธิตเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ ตำบลบุ่ง อำเภอมือเมืองอำนาจเจริญ จังหวัดอำนาจเจริญ
แบบเลขที่	อำเภอมือเมืองอำนาจเจริญ จังหวัดอำนาจเจริญ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ / เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 12 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2568

หน่วย : บาท					
ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				7,903,853.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 900.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 8,782.05 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 7,903,853.00 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม โรงเรียนสาธิตเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ ตำบลบุ่ง อำเภอมือเมืองอำนาจเจริญ จังหวัดอำนาจเจริญ 1		
สถานที่ก่อสร้าง	หลัง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม โรงเรียนสาธิตเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ ตำบลบุ่ง อำเภอมือเมืองอำนาจเจริญ จังหวัดอำนาจเจริญ		
แบบเลขที่	อำเภอมือเมืองอำนาจเจริญ จังหวัดอำนาจเจริญ		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ / เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ		
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	12 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	11 เมษายน 2568	



วสันต์ อนันตภักดิ์
(วสันต์ อนันตภักดิ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ถาวร ลุนพันธ์
(ถาวร ลุนพันธ์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

อรรถพร ศรีสุระ
(อรรถพร ศรีสุระ)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม โรงเรียนสาธิตเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ ตำบลบุ่ง อำเภอมือเมืองอำนาจเจริญ		
สถานที่ก่อสร้าง	จังหวัดอำนาจเจริญ 1 หลัง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม ตำบลบุ่ง อำเภอเมืองอำนาจเจริญ จังหวัดอำนาจเจริญ โรงเรียนสาธิตเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ ตำบลบุ่ง อำเภอมือเมืองอำนาจเจริญ จังหวัดอำนาจเจริญ		
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ		
แบบ พร. 4 และ พร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน	2	ชุด
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	11 เมษายน 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม จำนวน 1.000 หลังละ 7,903,853.00 บาท	7,903,853.00	
2	งานอาคาร : ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	25,000.00	

ถาวร ลุนพันธ์

11 เมษายน 2568 09:32:45

หน้า 1 จาก 2

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม โรงเรียนสาธิตเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ ตำบลบุ่ง อำเภอมือเมืองอำนาจเจริญ		
สถานที่ก่อสร้าง	จังหวัดอำนาจเจริญ 1 หลัง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม ตำบลบุ่ง อำเภอเมืองอำนาจเจริญ จังหวัดอำนาจเจริญ โรงเรียนสาธิตเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ ตำบลบุ่ง อำเภอมือเมืองอำนาจเจริญ จังหวัดอำนาจเจริญ		
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ		
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน	2	ชุด
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	11 เมษายน 2568	

สรุป	ราคากลาง ราคากลาง (..... เจ็ดล้านเก้าแสนสองหมื่นแปดพันแปดร้อยห้าสิบสามบาทถ้วน)		
		7,928,853.00	

ถาวร ลุนพันธ์

11 เมษายน 2568 09:32:45

หน้า 2 จาก 2

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวตราค่าจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม โรงเรียนสาธิตเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ ตำบลบุ่ง อำเภอมือเมืองอำนาจเจริญ					
	จังหวัดอำนาจเจริญ 1 หลัง ด้วยวิธีประกวตราค่าอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดเล็กมีชั้นลอย แบบตอกเสาเข็ม					
สถานที่ก่อสร้าง	โรงเรียนสาธิตเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ ตำบลบุ่ง		อำเภอมือเมืองอำนาจเจริญ		จังหวัด	อำนาจเจริญ
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ / เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5	ที่แนบ	มีจำนวน		ชุด		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2568					

ถาวร ลุนพันธ์
(ถาวร ลุนพันธ์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

วสันต์ อนันตภักดิ์
(วสันต์ อนันตภักดิ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

อรรถพร ศรีสุระ
(อรรถพร ศรีสุระ)
กรรมการกำหนดราคากลาง